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Č.j.:                                                            V Praze dne 9. 8. 2023  

 

Věc: odpověď na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
  

dne 26.července obdržel Rektorát Univerzity Karlovy Vaši žádost o informaci, na kterou 
Vám poskytujeme tyto odpovědi: 
 

1) a) Jakým způsobem Univerzita Karlova v Praze plní svoji zákonnou povinnost 
vyplývající z § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím? Žádám 
tímto o kompletní popis plnění této zákonné povinnosti, zejména pak prosím o zaslání odkazu, 
na kterém jsou způsobem umožňující dálkový přístup zveřejněny poskytnuté informace, mj. 
informace o počtu diplomových prací vedených prof. Koldinskou na jiné katedře než je katedra 
pracovního práva a práva sociálního zabezpečení ( ), odpověď na 
moji žádost z 1. března 2023 ( ) jakož i všechny ostatní poskytnuté 
informace, včetně odpovědi na tento dotaz.  
 

ODPOVĚĎ: 
Rektorát Univerzity Karlovy postupuje a informuje žadatele o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb. a odpovědích na tyto žádosti takto: 
a) Poskytování informací - Povinně zveřejňované informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím – jsou na webových stránkách Univerzity Karlovy pod 
odkazem: https://cuni.cz/UK-4875.html  

b) zveřejnění odpovědí na dotazy žadatelů o informaci jsou na webových stránkách 
Univerzity Karlovy pod odkazem: https://cuni.cz/UK-5110.html  
 



Právnická fakulta: Informace se zveřejňují na úřední desce 
fakulty https://www.prf.cuni.cz/fakulta/uredni-deska v části PÍSEMNOSTI STANOVENÉ 
ZÁKONEM -  Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. přímý odkaz 
zde https://www.prf.cuni.cz/uredni-deska/pisemnosti-stanovene-zakonem, kde se 
nachází sdělení č. j. UKPF/290774/2023-2 
https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/soubory/private/2023-05/OS-
PFUK 1004181788-AN.pdf  
a dodatek ke sdělení č. j. UKPF/290774/2023-3  
https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/soubory/private/2023-05/OS-
PFUK_1004181788-2-AN.pdf 

 
 

1) b) Žádám rovněž o sdělení osob, které jsou za plnění této zákonné povinnosti, tj. 
povinnosti zveřejnit poskytnuté informace do 15 dnů od jejich poskytnutí, odpovědny, a to jak 
v rámci Univerzity Karlovy jakožto celku, tak na Právnické fakultě UK. Jména osob 
odpovědných za plnění této zákonné povinnosti (pouze) na jiných fakultách nežádám.  
 

ODPOVĚĎ: 
Rektorát Univerzity Karlovy dle čl. 2 odst. 2 Opatření rektora č. 41/2014 ve znění 

Opatření rektora č. 7/2020 - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. na 
Univerzitě Karlově (https://cuni.cz/UK-10201.html) stanovuje, že: „činnosti spojené s 
vyřizováním žádostí o poskytnutí informace zabezpečuje odbor vnitřního auditu a kontroly 
rektorátu“.  

Informace o personálním obsazení tohoto odboru jsou k dispozici na 
stránce https://cuni.cz/UK-4395.html?poid=1498819832707986.  

 
Právnická fakulta dle Opatření děkana č. 15/2022, organizační řád Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy,  
https://www.prf.cuni.cz/vnitrni-predpisy-a-opatreni/opatreni-dekana,  
zajišťuje a koordinuje poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. sekretariát 
fakulty. 

  
 

2) Dále žádám o poskytnutí zápisů z jednání kolegia, včetně jednání rozšířeného 
kolegia, děkana Právnické fakulty UK v roce 2023, příp. o zaslání odkazu na webové 
stránky, kde jsou tyto zápisy zveřejněny, a jména zapisovatelů, příp. ověřovatelů těchto zápisů, 
pokud nejsou uvedena přímo v zápisech.  
 

ODPOVĚĎ: 
Právnická fakulta: Zápisy z jednání kolegia děkana jsou zde 

https://www.prf.cuni.cz/kolegium-dekana/dokumenty. U každého zápisu je uveden 
"Zapsal" a "Schválil".  

Zápisy z rozšířeného kolegia děkana se nepořizují. 
 
3) Závěrem prosím o odpovědi na dotaz, na který mi bylo odpovězeno výše uvedeným 

podáním ), ale jehož znění bylo špatně pochopeno.  
Je z technického hlediska nějakým způsobem omezen počet dokumentů, které mohou 
být u jedné diplomové nebo kvalifikační práce v digitálním repozitáři? Pokud ano, lze 
tento počet v případě nutnosti navýšit? Nejde mi tedy o případná omezení, která mají vyplývat 
z vnitřních předpisů, ale toliko o technické možnosti systému jak v omezení počtu dokumentů, 
které mohou být nahrány, tak v možnostech jejich počet rozšířit, pokud je technicky v současné 
době omezen (např. úpravou úlohy). Zároveň prosím o poskytnutí smlouvy s dodavatelem, 
resp. poskytovatelem informačního systému (IS) UK.  
 

ODPOVĚĎ:  
Počet dokumentů, které mohou být u jedné kvalifikační práce v digitálním repozitáři UK, 

je technicky omezen přesně dle podmínek stanovených Opatřením rektora č. 72/2017, ve 



znění Opatření rektora č. 16/2019 - Zpřístupnění elektronické databáze závěrečných prací. 
Toto nastavení by bylo možné technicky změnit, není to však žádoucí, pokud nedojde ke 
změně Opatření rektora č. 72/2017. Nastavení Studijního informačního systému univerzity 
i digitálního repozitáře UK musí v tomto ohledu odpovídat podmínkám stanoveným v 
uvedeném Opatření rektora. 

Digitální repozitář UK byl vybudován pracovníky Ústřední knihovny UK v 
technologii DSpace, což je ucelené open source řešení pro budování digitálních knihoven a 
institucionálních repozitářů. Více informací o tomto řešení je k dispozici na 
https://www.dspace.cz/. Vzhledem k tomu, že jde o volně dostupné řešení, nemá Univerzita 
Karlova k tomuto řešení uzavřenu smlouvu s žádným dodavatelem či poskytovatelem. 
 

S pozdravem 
 
 
      Mgr. Martin Maňásek 

vz   Mgr. Jan Bárta 
 
 
 
 




